İki mezhebin ihtilaf ettiği bu konuyu tekrar tartışmak ya da çözüme kavuşturmak gibi bir amaç bu makalenin kapsamı dışındadır. Aleviler/Şiiler tarafından kutlanan Gadir-i Hum bayramı, Hatay, Adana ve Mersin’de yaşayan Aleviler için de en önemli dini bayramların başında gelir. İslam Tarihinde ilk kez (352/963) Bağdat’ta Büveyhiler devrinde kutlanmaya başlayan Gadir-i Hum bayramı, ülkemizde özellikle Akdeniz bölgesinde Hatay, Adana ve Mersin’de yaşayan Arap Aleviler tarafından her yıl Zilhicce ayının 18’inde kutlanmaktadır.

Şiilere göre bayramın ilk defa kutlanması Büveyhiler zamanında Aşure tatbikatının başladığı yılda Gadir-i Hum denilen yerde Hz. Ali'nin Hz. Peygamber tarafından imam-halife tayin edilmesinin yıl dönümü anısına Bağdat'ta başlanmıştır. Gadir-i Hum daha sonraları Şii/İsmaili Fatımiler tarafından da benimsenerek 362/973 yılından itibaren kutlanmaya başlanmıştır. Aşura'daki hüznü ve keder yerini Gadir Hum'da sevince bırakmıştır. 18 Zilhicce 352'de Büveyhi emiri Muizzü'd-Devle'nin emriyle Gadir-i Hum'u kutlamak için şehir baştan aşağı süslenerek diğer bayramlarda olduğu gibi çarşı ve dükkânlar gece boyunca açık tutularak şölene dönüştürülmüştür.

Peygamberin tayini ile imamlığa/halifelige gelmesi gerektiğini kabul eden “Şia” ile eş anlamlı olarak da kullanılmıştır.⁵ Nusayrî⁶ kavramının kökeni ve anlamı konusunda farklı yaklaşımlar bulunmaktadır.⁷ Nusayriler, Fıglalı’ya göre Seyyid Ebu Şuayb Muhammed b. Nusayr el-Basri en-Numeyri (270/883) tarafından kurulmuş bir Şii fırkasıdır.⁸ Muhammed Emin Galib et-Tavil, *Arap Alevileri Tarihi* adlı eserinde Alevi adının unutulduğu bir dönemde Nusayra Dağı civarında yaşayan Aleviler için kullanılmasıyla Nusayri adının dağın adından türetildiğini belirtmiştir.⁹ Öte yandan büyük ölçüde Arap Alevi şeyhleri, yazarları ve kanaat önderleri net biçimde Nusayri¹⁰ olarak adlandırılmalarının doğru olmadığını, kendilerinin gerçek ve yegâne isminin

It is beyond the scope of this article to re-discuss or resolve this issue where the two sects disagree. Gadir-i hum, celebrated by Alevi, is one of the most important religious holidays for Alevi living in Hatay, Adana and Mersin. Gadir-i Hum, which started to be celebrated for the first time in Islam History (352/963) in Baghdad during the reign of the Buyids, is celebrated every year by Arab Alevi living in the Mediterranean region, especially in Hatay, Adana, and Mersin. The traditions of celebrating the Gadir-i Hum feast of the Alevi living in Hatay discussed within the framework of the methodology of the History of Religions.